PC サイト：  http://www.jrf-reit.com/

モバイルサイト： http://www.jrf-reit.com/m/

メール配信登録： http://www.jrf-reit.com/ir/R01_regist.html

平成 23 年 4月 1 日

各   位
不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内 二 丁 目 ７ 番 ３ 号
東京ビルディング 20 階

日 本 リ テ ー ル フ ァ ン ド 投 資 法 人
代表者名  執 行 役 員  今 西 文 則
 （コード番号 8953）

資産運用会社名
三菱商事・ユービーエス・リアルティ株式会社
代表者名  代表取締役社長  久 我 卓 也
問合せ先  リテール本部長  今 西 文 則

 TEL. 03-5293-7081

東北地方太平洋沖地震による影響等について（続報）

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞
い申し上げます。皆様の安全と、一日も早い復旧をお祈り申し上げます。
震災による本投資法人の保有する資産等に対する影響について、その後の確認状況を下記の通りお知らせいたします。

記

１．各物件の営業状況

平成 23 年 3月 25 日付リリースにてお知らせした、通常通りの稼働がなされていなかった物件に関す
る現時点の状況は以下の通りです。なお、本投資法人が保有する全 59 物件うち、他の物件については
通常通り稼働しております。

物件

番号
物件名称

3月25日時点の稼働状況

(計画停電等による影響は除きます)

現時点（4月1日時点）の稼働状況

(計画停電等による影響は除きます)

SS-01 イオン仙台中山

3 月 24 日より本館 1 階食品フロアとフ

ァッション館で営業を再開

（現時点で本館 2-3 階、別館が休業中）

3 月 30 日より本館 2 階、別館 1階で営業を再開。

（現時点で本館 3 階、別館 2-3 階が休業中）

SS-12
イオン板橋

ショッピングセンター

映画館以外稼働

（映画館については、営業再開に向け

修繕・点検中）

4 月 3 日より映画館が営業を再開予定

（ただし、12 スクリーン中 1 スクリーンのみ修繕・

点検中）

SS-20 イオン大宮

映画館以外稼働

（映画館については、営業再開に向け

修繕・点検中）

映画館以外稼働

（映画館については、営業再開に向け修繕・点検中）

SS-27
イオン八千代緑が丘

ショッピングセンター

3 月 25 日より 3階の営業を再開

（1 階、2 階は通常稼働中、現時点で 4

階のみ休業中）

3 月 30 日より全館で営業再開

２．新たに判明した事実および運用状況の予想への影響

本投資法人では、平成 23 年 3 月 18 日付けリリースにてお知らせしたとおり、全 59 物件中 22 物件にお
いて物的損害を認識しておりましたが、その後、さらに専門家による全物件の現地調査を行いました。その
結果、最終的に以下の物件において新たに軽微な破損（概算額計3百万円）を確認いたしました。

物件

番号
物件名称 主な物的損害状況

現在の稼働状況

(計画停電等による影響は除きます)

UM-14 ラ・ポルト青山 外壁に軽微な破損 通常通りの稼働

UM-15 G ビル神宮前 03 外壁に軽微な破損 通常通りの稼働

なお、本投資法人の運用状況の予想への影響について現時点では、平成 23 年 3月 18 日付けリリース

の状況と変更なく、物的損害のあった全 24 物件において現在補修費用等の精査を行っており、詳細が

判明しだい速やかにお知らせいたします。

以上

【ご参考】（WEB 上でご確認頂いた場合、タイトルをクリックしていただくと本投資法人 Web ページに掲載されている該当記事が表示され、閲

覧することが出来ます。）

平成 23 年 3 月 14 日付：「東北地方太平洋沖地震による影響等について」

平成 23 年 3 月 18 日付：「東北地方太平洋沖地震による影響等について（続報）」～物件損害状況に関して

平成 23 年 3 月 25 日付：「東北地方太平洋沖地震による影響等について（続報）」～物件営業状況に関して

http://www.jrf-reit.com/upd/quake/pdf/1103251850211597.pdf
http://www.jrf-reit.com/upd/quake/pdf/1103251850211597.pdf
http://www.jrf-reit.com/upd/quake/pdf/1103182113211596.pdf
http://www.jrf-reit.com/upd/quake/pdf/1103182113211596.pdf
http://www.jrf-reit.com/upd/quake/pdf/1103182113211596.pdf
http://www.jrf-reit.com/upd/quake/pdf/1103141338211594.pdf